РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ тбзбмблинивг
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДОП

“30” ноября 2022 г. № 929

с.Усть-Кокса

О внесении изменений в Постановление
администрации МО «Усть-Коксинский район»
РА от 10.10.2022 года № 732 «О размере
родительской платы за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы
дошкольного образования в МО «Усть-
Коксинский район».

В соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай от 26.09.2022 года № 247-у (ред. от 24.11.2022 г.), со ст. 65
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №
273-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ

3 .
4.

Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: «Не взимать
родительскую плату за присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми с
ограниченными возможностями здоровья, детьми с туберкулёзной
интоксикацией, детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, а также детьми: - граждан, добровольно выполняющих (выполнявших)
задачи в ходе проведения СВО на территории ДНР, ЛНР и Украины,
подтвердившие свое участие в СВО выпиской из приказа войсковой части
(доброволец); - граждан Российской Федерации, призванных на военную службу
по мобилизации в ВС РФ (мобилизованные)».
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район»
Республики Алтай по социальным вопросам Т.С. Шадрину.
Настоящие изменения вступают в силу с 01.01.2023 года.
Данное постановление подлежит обязательному опубликованию на официальном
сайте Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район»
Республики Алтай.

Первый заместитель главы администра.
муниципального образования
«Усть-Коксинский район»
Республики Алтай О.М. Абросимова